
 

ATTO
N.  270  DEL  27/08/2021

OGGETTO

SUA-PROCEDURA APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  TRASPORTO 
SCOLASTICO  NEI  COMUNI  DI  MONTECCHIO  EMILIA  E  SAN  POLO  D'ENZA. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Unione Val d'Enza, di cui fanno parte, fra gli altri, i Comuni di Montecchio Emilia e San  
Polo d'Enza, ha deliberato l'adesione alla SUA provinciale, con atto consiliare n. 6 del 21 
aprile 2021;

la predetta Unione ha trasmesso alla Provincia, il 15 giugno 2021 il  provvedimento del 
Responsabile del Settore Appalti, n. 295 del 15 giugno 2021, con il quale si richiede di 
svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa  all’affidamento  del  servizio  di  trasporto 
scolastico nei  Comuni di  Montecchio Emilia e  San Polo d'Enza,  per  gli  anni  scolastici 
2021/2022  –  2022/2023,  con  possibilità  di  rinnovo  del  servizio  per  ulteriori  due  anni 
scolastici,  da  affidare  tramite  procedura  aperta  sopra  soglia  comunitaria,  con 
aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice, suddivisa in due 
Lotti del valore a base d’asta rispettivamente di Euro 145.454,54 per il Lotto 1 - Comune di 
Montecchio Emilia e di Euro 168.000,00 per il Lotto 2 - Comune di San Polo d'Enza, per 
un  valore  complessivo  stimato  del  contratto,  comprensivo  dell'eventuale  rinnovo  del 
servizio,  pari  ad  €  626.909,08,  tenuto  conto  che  gli  oneri  relativi  alla  sicurezza  da 
interferenza, non soggetti a ribasso d’asta, sono stati stimati pari a zero;

con propria determinazione 18 giugno 2021, n. 460 è stato disposto di svolgere il ruolo di  
Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento (CIG: Lotto 1 8797748352-Lotto 2 
8797763FAF), da espletare utilizzando la piattaforma telematica regionale SATER;

il bando di gara (prot. 16239 del 21/06/2021 è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 22 luglio 
2021, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra risultano collocate su Sater n. 2 offerte, una per ciascun Lotto,  
qui di seguito riportate:

Operatore economico C.F.
P.IVA

Lotto 1 G.A.M. Trasporti di Gilioli Giuseppe & C. snc 01741020356

Lotto 2 COSEPURI soc. coop.va per azioni 00470300377

Dato atto che:
in data 27 luglio 2021 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 

Atto N. 270 del 27/08/2021 
pag. 2/4



amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della procedura di 
gara ha verificato la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico 
Cosepuri  soc.  coop.va  per  azioni  ed  ha  disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso 
istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  Codice,  nei  confronti  dell'impresa G.A.M 
Trasporti di Gilioli Giuseppe & C. snc fissando, quale termine per la presentazione delle 
integrazioni richieste, il giorno 30 luglio 2021;

in data 25 agosto 2021, in seduta pubblica, il Responsabile della procedura di gara ha 
provveduto a dare atto dell'esito del soccorso istruttorio, a seguito del quale ha proposto 
l'ammissione  dell'operatore  economico  in  parola,  essendo  pervenute  le  integrazioni 
richieste entro il termine prescritto;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come evidenziato nel prospetto che segue:

Operatore economico
C.F.

P.IVA

Lotto 1 G.A.M. Trasporti di Gilioli Giuseppe 
& C. snc

01741020356
ammesso

Lotto 2 COSEPURI soc. coop.va per azioni 00470300377 ammesso

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori, ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis 
del Codice.

Atto N. 270 del 27/08/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/08/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 270 del 27/08/2021 
pag. 4/4


